
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 08:00

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
08:18 76 % 26 ºC

10.000 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2671 Damiao Ancelmo de Souza GAE 31.07.328090 02/09/79 13ES

2972 Claudinei Pereira LACES 34.21.633844 19/11/85 8ES

2693 Clebson da Conceicao Almeida GAE 34.40.981424 04/06/92 6ES

3214 Clober Junior Jose Lazarone Gomes AACN-RJ 37.02.986081 29/12/97 RJ

3095 Alex Ferreira dos Santos LACES 38.13.286461 17/12/78 5ES

2866 Osman Jesus dos Santos GAE 38.33.785758 03/10/94 4ES

3017 Paulo Roberto Roque LACES 41.58.136756 03/08/68 3ES

317 Joao Vitor Dias Valim Escola Nova Carapina DNF86927 08/04/03 ES

218 Nata Christ Riggio ASSIFES DNF76554 15/03/03 ES

A marca do atleta primeiro colocado passa a ser o novo recorde da competição.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 08:25

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
08:35

Fim: 09:07

Salto em Distância - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2611 Gabriela Moura Alves GAE 4.1859427 24/11/92 10(-0.9)ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

261 59427 3.69 4.181 Gabriela 
-1.0 -0.9

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:46 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 08:40

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
08:40

Fim: 10:00

Arremesso do Peso - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3311 Tiago da Costa Fernandes Associação Fortes e Velozes 12.6827920 30/06/89 RJ

3322 Jorge Ribeiro dos Santos Neto PMDC 11.5650468 30/01/97 RJ

3203 Jorge Eduardo Goncalves de Queiroz AACN-RJ 9.5376351 23/09/02 RJ

2794 Edson Pessanha Junior GAE 9.033482 15/03/67 10ES

3065 Valdecir Nogueira da Silva LACES 8.6279433 19/05/70 8ES

2316 Denis Marques Freitas Lima CAES 7.7260453 11/09/97 6ES

2817 Sebastiao Luiz Sarnaglia GAE 7.3773841 20/01/63 5ES

2418 Nathan Menezes Fioroti Clube Capixaba 6.1186847 20/12/04 4ES

2139 Herivelton da Vitória Nicoli ASSIFES 5.5080130 09/02/77 3ES

23810 Gustavo Toste Teotonio Rosa Clube Capixaba 5.1785695 24/12/04 2ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

331 27920 12.68 12.30 - 12.47 12.30 12.431 Tiago 

332 50468 11.56 - 10.56 10.96 - -2 Jorge 

320 76351 9.53 9.36 8.61 8.30 8.81 9.233 Jorge 

279 3482 - 9.03 - 8.65 7.59 8.964 Edson 

306 79433 - 8.62 8.09 - 8.42 8.465 Valdecir 

231 60453 7.67 7.41 7.44 7.66 6.64 7.726 Denis 

281 73841 - 7.00 6.05 - 7.37 7.187 Sebastiao 

241 86847 - 4.80 5.96 5.67 6.11 5.658 Nathan 

213 80130 4.86 - 5.509 Herivelton 

238 85695 - 5.17 -10 Gustavo 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:46 - Prova 48 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 08:45

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
08:45

Fim: 09:40

Lançamento do Dardo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3301 Ana Luiza Menezes de Alcantara PMDC 32.1823856 28/02/84 RJ

2362 Mariana dos Santos Gomes Clube Capixaba 22.1577658 27/11/02 10ES

2023 Emanuelly Silva da Conceicao ASSIFES 19.0077806 21/02/03 8ES

2644 Anizia Isaac de Castro GAE 15.0736764 15/10/87 6ES

2665 Lucileia Malvina Silva Passos GAE 12.4177745 20/07/72 5ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

330 23856 28.39 29.42 32.18 28.60 x 31.961 Ana 

236 77658 18.23 x 19.82 x 22.15 x2 Mariana 

202 77806 15.65 15.16 17.52 19.00 18.32 16.743 Emanuelly 

264 36764 9.95 11.13 10.91 x 14.18 15.074 Anizia 

266 77745 9.29 9.49 10.20 11.95 12.41 10.245 Lucileia 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 08:50

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
08:50

Fim: 09:30

Salto em Altura - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2401 Alexandre Ribeiro da Silva Clube Capixaba 1.8065282 18/06/01 10ES

2462 Kleiton Viana Rocha Clube Magdalena 1.7573544 24/02/02 8ES

2303 Gustavo Henrique Santos CAES 1.7571832 01/03/03 6ES

Pos. 1,801,751,701,651,601,50NomeCBAtNº

240 65282 - o o o o o1 Alexandre 

246 73544 - o o o x o x x2 Kleiton 

230 71832 - o o x o x o x x x3 Gustavo 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 09:20

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
09:40

1.500 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2041 Milena Gomes da Silva ASSIFES 5.40.9767712 01/11/03 10ES

3382 Daniela de Amorim Moura GAE 5.57.0285482 08/05/96 8ES

2523 Kelly de Paula Serrano Supriano GAE 5.58.8986778 19/06/84 6ES

2544 Marineia Uceli Souza GAE 6.01.1486832 02/03/79 5ES

2935 Eliene Pereira de Oliveira dos Santo LACES 6.17.6586460 17/05/78 4ES

2946 Leticia Rodrigues Junqueira LACES 6.26.9786462 01/06/85 3ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 09:30

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
10:06

1.500 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2731 Maquezile Gabriel Pio GAE 4.03.6973835 09/11/93 10ES

2682 Jonilson Pinto Prates GAE 4.14.5752576 18/09/83 8ES

2243 Lucas da Silva Lourenco CAES 4.18.8669771 15/12/03 6ES

2974 Claudinei Pereira LACES 4.24.3933844 19/11/85 5ES

2715 Danyel da Silva Batista GAE 4.24.9770787 07/01/99 4ES

3006 Luiz Gustavo Andrade Ventura LACES 4.30.4557564 21/12/96 3ES

3137 Danylo Moreira Contes Escola Nova Carapina 4.46.7885189 13/07/04 2ES

2178 Marcus Vinicius Marques Cortes ASSIFES 4.49.5985338 02/05/95 1ES

2199 Pedro Henrique Moschen Ramos ASSIFES 4.59.5286957 10/06/87 ES

32110 Clober Junior Jose Lazarone Gomes AACN-RJ 5.08.2586081 29/12/97 RJ

31711 Joao Vitor Dias Valim Escola Nova Carapina 5.14.4286927 08/04/03 ES

21512 Luca da Silva Avila ASSIFES 5.15.7976540 31/08/01 ES

33613 Horacio Alves Vieira LACES 5.45.4335477 25/01/65 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 10:05

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data100 metros - Masculino - Semifinal

1ª Série Início: 10:39 5.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

2271 Thamer Moreira Alves Villar CAES 10.6476899 17/11/04 QES

2222 Pietro Assis Messner Campelo CAES 10.8183124 10/01/01 QES

2293 Alexsander Salles Amaro CAES 11.3785340 26/10/00 QES

2394 Ayron Abreu Lima Clube Capixaba 11.4867411 30/04/03 qES

2215 Daniel Bonela Paixao Benônio Gouvêa 11.5681894 19/11/03 qES

2166 Marcos Vinicius de Oliveira ASSIFES 11.6276447 06/07/95 ES

2147 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 11.7778587 02/09/04 ES

2128 Giovani dos Anjos Fontoura ASSIFES 12.3569533 08/05/99 ES

2ª Série Início: 10:46 -0.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

3221 Vitor Antonio Ferreira Guimaraes AACN-RJ 11.4686209 28/09/00 RJ

3192 Daniel Josias Muniz dos Santos VILA OLÍMPICA 11.6281675 16/06/02 QES

3353 Cristiano Ribeiro da Fonseca LACES 11.8678622 20/05/88 QES

3394 Carlos Daniel Martins Da Paixao VILA OLÍMPICA 12.7180133 23/02/01 QES

3185 Jonas Estevao Lemos VILA OLÍMPICA 12.8581672 15/07/01 ES

2776 Isaque Albino da Costa Amorim GAE 12.9383587 16/12/94 ES

3017 Paulo Roberto Roque LACES 14.8936756 03/08/68 ES

2848 Luiz Teixeira Gonzaga GAE 17.8381425 30/04/56 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova: 1 F 3



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 10:20

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:20

Fim: 10:50

Arremesso do Peso - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2641 Anizia Isaac de Castro GAE 9.0436764 15/10/87 10ES

3332 Ilda Ribeiro GAE 6.4787089 24/12/66 8ES

2663 Lucileia Malvina Silva Passos GAE 4.8977745 20/07/72 6ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

264 36764 9.04 7.32 8.32 8.76 8.82 8.591 Anizia 

333 87089 5.25 x 5.24 x 6.47 5.302 Ilda 

266 77745 4.89 x 4.09 4.20 x x3 Lucileia 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova 48 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 10:30

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:30

Fim: 11:00

Lançamento do Dardo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3061 Valdecir Nogueira da Silva LACES 32.7879433 19/05/70 10ES

2822 Dirceu Cassimiro do Nascimento GAE 31.0674964 28/07/74 8ES

3123 Caique Lima Ribeiro Escola Nova Carapina 29.6285181 08/04/04 6ES

2134 Herivelton da Vitória Nicoli ASSIFES 16.6280130 09/02/77 5ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

306 79433 x 21.38 29.19 28.98 32.78 31.421 Valdecir 

282 74964 28.58 x 23.06 26.40 26.49 31.062 Dirceu 

312 85181 x x 27.34 28.80 29.62 x3 Caique 

213 80130 16.62 x x x x x4 Herivelton 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 10:45

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
11:01 0.2 m/s

100 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2011 Daniele Jesus dos Santos ASSIFES 13.1578596 13/12/98 10ES

2052 Mylena Sampaio Vieira ASSIFES 14.0460864 27/01/98 8ES

2613 Gabriela Moura Alves GAE 14.5959427 24/11/92 6ES

2024 Emanuelly Silva da Conceicao ASSIFES 15.4577806 21/02/03 5ES

2955 Ivonete Lima Milagres LACES 20.2734265 15/04/62 4ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 11:11

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
11:29

Fim: 12:13

Salto em Distância - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2401 Alexandre Ribeiro da Silva Clube Capixaba 6.4665282 18/06/01 13ES

2462 Kleiton Viana Rocha Clube Magdalena 6.0273544 24/02/02 8(-1.5)ES

2773 Isaque Albino da Costa Amorim GAE 5.7283587 16/12/94 6ES

3294 Marcos Foca de Jesus MEM 5.6559343 07/01/98 SP

2285 Rennan Patrick Tiburcio Nascimento CAES 5.0380003 04/06/01 5ES

2146 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 4.9778587 02/09/04 4ES

3187 Jonas Estevao Lemos VILA OLÍMPICA 4.8681672 15/07/01 3ES

2798 Edson Pessanha Junior GAE 3.843482 15/03/67 2(-2.0)ES

3019 Paulo Roberto Roque LACES 3.4036756 03/08/68 1(-0.3)ES

28410 Luiz Teixeira Gonzaga GAE 2.7781425 30/04/56 (-1.5)ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

240 65282 6.34 6.43 6.34 6.11 6.30 6.461 Alexandre 
-1.7 -0.8 -1.6

246 73544 x 5.47 6.02 5.90 x x2 Kleiton 
-3.2 -2.3 -1.5

277 83587 4.42 4.60 5.40 5.72 5.35 5.253 Isaque 
-1.6 -2.6 -1.9

329 59343 5.52 x x 5.65 5.64 x4 Marcos 
-2.2 -1.1 -1.7

228 80003 x 5.03 - 4.46 5.03 4.825 Rennan 
-0.2 -1.7

214 78587 4.80 4.90 4.37 4.95 x 4.976 Leonardo 
-0.2 -0.2 -2.0

318 81672 4.80 4.78 4.70 4.86 x 4.837 Jonas 
-1.2 -1.4 -1.3

279 3482 3.84 - - - - -8 Edson 
-2.0

301 36756 2.98 3.40 3.259 Paulo 
-0.6 -0.3 -1.6

284 81425 2.77 - -10 Luiz 
-1.5

Anotações das Tentativas

A marca do atleta primeiro colocado passa a ser o novo recorde da competição.*
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 11:20

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
11:27

400 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3231 Emilly Kelly Silva Santos Clube Capixaba 1:05.8386844 09/04/00 10ES

2562 Suzana Pacifico Rosa de Sousa GAE 1:07.8858534 14/01/89 8ES

2023 Emanuelly Silva da Conceicao ASSIFES 1:16.9877806 21/02/03 6ES

2584 Edna Maria de Souza Ferreira Neve GAE 1:21.7477807 27/08/81 5ES

2535 Francieli Gasparine Neves GAE 1:23.6068154 20/05/89 4ES

2946 Leticia Rodrigues Junqueira LACES 1:35.0686462 01/06/85 3ES

2957 Ivonete Lima Milagres LACES 1:51.8834265 15/04/62 2ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 11:30

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data400 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 11:37

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2161 Marcos Vinicius de Oliveira ASSIFES 51.9976447 06/07/95 ES

2232 Nicolas Carvalho Neves da Silva CAES 52.5863013 12/06/00 ES

2283 Rennan Patrick Tiburcio Nasciment CAES 55.7380003 04/06/01 ES

2084 Breno Bittencourt da Silva ASSIFES 58.0858299 01/12/98 ES

2865 Osman Jesus dos Santos GAE 1:04.9285758 03/10/94 ES

241 Nathan Menezes Fioroti Clube Capixaba DNF86847 20/12/04 ES

2ª Série Início: 11:41

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2251 Henrique da Silva Lourenco CAES 51.0167191 16/07/96 ES

2452 Cleiton de Jesus Clube Magdalena 51.9673545 20/10/02 ES

3223 Vitor Antonio Ferreira Guimaraes AACN-RJ 54.7486209 28/09/00 RJ

2714 Danyel da Silva Batista GAE 1:01.2970787 07/01/99 ES

2845 Luiz Teixeira Gonzaga GAE 1:29.5481425 30/04/56 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova: 5 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 11:31

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 

400 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2251 Henrique da Silva Lourenco CAES 51.0167191 16/07/96 10ES

2452 Cleiton de Jesus Clube Magdalena 51.9673545 20/10/02 8ES

2163 Marcos Vinicius de Oliveira ASSIFES 51.9976447 06/07/95 6ES

2234 Nicolas Carvalho Neves da Silva CAES 52.5863013 12/06/00 5ES

3225 Vitor Antonio Ferreira Guimaraes AACN-RJ 54.7486209 28/09/00 RJ

2286 Rennan Patrick Tiburcio Nascimento CAES 55.7380003 04/06/01 4ES

2087 Breno Bittencourt da Silva ASSIFES 58.0858299 01/12/98 3ES

2718 Danyel da Silva Batista GAE 1:01.2970787 07/01/99 2ES

2869 Osman Jesus dos Santos GAE 1:04.9285758 03/10/94 1ES

28410 Luiz Teixeira Gonzaga GAE 1:29.5481425 30/04/56 ES

24111 Nathan Menezes Fioroti Clube Capixaba DNF86847 20/12/04 ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 12:00

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
12:11 2.1 m/s

100 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2271 Thamer Moreira Alves Villar CAES 10.7576899 17/11/04 10ES

2222 Pietro Assis Messner Campelo CAES 10.8783124 10/01/01 8ES

2293 Alexsander Salles Amaro CAES 11.3385340 26/10/00 6ES

3194 Daniel Josias Muniz dos Santos VILA OLÍMPICA 11.4481675 16/06/02 5ES

2395 Ayron Abreu Lima Clube Capixaba 11.4667411 30/04/03 4ES

2216 Daniel Bonela Paixao Benônio Gouvêa 11.5281894 19/11/03 3ES

3357 Cristiano Ribeiro da Fonseca LACES 11.8978622 20/05/88 2ES

3398 Carlos Daniel Martins Da Paixao VILA OLÍMPICA 12.7280133 23/02/01 1ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 13:45

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
13:45

Fim: 16:00

Lançamento do Disco - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3301 Ana Luiza Menezes de Alcantara PMDC 36.4223856 28/02/84 RJ

2642 Anizia Isaac de Castro GAE 27.2636764 15/10/87 10ES

2633 Jessica Mariane de Oliveira GAE 24.2535345 29/03/91 8ES

2364 Mariana dos Santos Gomes Clube Capixaba 18.1977658 27/11/02 6ES

2345 Karine Alves Toledo dos Reis Clube Capixaba 18.1286882 08/09/96 5ES

2666 Lucileia Malvina Silva Passos GAE 12.0477745 20/07/72 4ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

330 23856 33.32 x 36.42 x 34.88 34.721 Ana 

264 36764 x x 26.70 24.81 22.30 27.262 Anizia 

263 35345 23.63 x - x 22.82 24.253 Jessica 

236 77658 15.81 15.23 18.19 17.68 13.98 17.454 Mariana 

234 86882 x 18.12 x 15.81 15.46 15.715 Karine 

266 77745 x x x 12.04 - 12.046 Lucileia 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova 50 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 14:10

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
14:14

800 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2041 Milena Gomes da Silva ASSIFES 2.38.6467712 01/11/03 10ES

2562 Suzana Pacifico Rosa de Sousa GAE 2.40.1758534 14/01/89 8ES

3383 Daniela de Amorim Moura GAE 2.58.1885482 08/05/96 6ES

2584 Edna Maria de Souza Ferreira Neve GAE 3.23.5877807 27/08/81 5ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 14:15

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:30

Fim: 14:40

Salto Triplo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2631 Jessica Mariane de Oliveira GAE 9.7435345 29/03/91 10(-0.9)ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

263 35345 9.54 9.74 9.61 - - -1 Jessica 
-1.0 -0.9 -2.8

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 14:21

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
14:22

800 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2731 Maquezile Gabriel Pio GAE 1.59.6273835 09/11/93 10ES

2252 Henrique da Silva Lourenco CAES 2.00.3067191 16/07/96 8ES

2243 Lucas da Silva Lourenco CAES 2.07.7969771 15/12/03 6ES

3134 Danylo Moreira Contes Escola Nova Carapina 2.12.8585189 13/07/04 5ES

3005 Luiz Gustavo Andrade Ventura LACES 2.15.2857564 21/12/96 4ES

2486 Carlos Eduardo dos Santos EAEP 2.15.5584936 26/02/90 3ES

2717 Danyel da Silva Batista GAE 2.16.4670787 07/01/99 2ES

3178 Joao Vitor Dias Valim Escola Nova Carapina 2.23.7686927 08/04/03 1ES

2159 Luca da Silva Avila ASSIFES 2.34.5676540 31/08/01 ES

23810 Gustavo Toste Teotonio Rosa Clube Capixaba 2.45.8485695 24/12/04 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 15:05

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:05

Fim: 16:10

Lançamento do Disco - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3311 Tiago da Costa Fernandes Associação Fortes e Velozes 49.4227920 30/06/89 RJ

3322 Jorge Ribeiro dos Santos Neto PMDC 36.3050468 30/01/97 RJ

3203 Jorge Eduardo Goncalves de Queiroz AACN-RJ 26.7476351 23/09/02 RJ

2314 Denis Marques Freitas Lima CAES 22.0060453 11/09/97 10ES

3055 Gilson Rosa Lopes LACES 17.9978625 15/07/59 8ES

2826 Dirceu Cassimiro do Nascimento GAE 16.3874964 28/07/74 6ES

2817 Sebastiao Luiz Sarnaglia GAE 16.1973841 20/01/63 5ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

331 27920 45.22 48.1 47.65 45.96 49.42 x1 Tiago 

332 50468 x 36.30 x x x x2 Jorge 

320 76351 23.95 x x x 26.74 x3 Jorge 

231 60453 18.66 22.00 20.76 20.3 20.31 x4 Denis 

305 78625 14.41 17.08 17.99 - - -5 Gilson 

282 74964 15.27 x 16.38 - - -6 Dirceu 

281 73841 15.67 x 16.19 - - -7 Sebastiao 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 15:10

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
15:16 0.6 m/s

200 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2011 Daniele Jesus dos Santos ASSIFES 27.8278596 13/12/98 13ES

3232 Emilly Kelly Silva Santos Clube Capixaba 28.4086844 09/04/00 8ES

2563 Suzana Pacifico Rosa de Sousa GAE 31.4358534 14/01/89 6ES

2634 Jessica Mariane de Oliveira GAE 31.8135345 29/03/91 5ES

2365 Mariana dos Santos Gomes Clube Capixaba 32.9977658 27/11/02 4ES

3336 Ilda Ribeiro GAE 44.7687089 24/12/66 3ES

2957 Ivonete Lima Milagres LACES 47.7934265 15/04/62 2ES

A marca do atleta primeiro colocado passa a ser o novo recorde da competição.

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:47 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 15:20

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data200 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 15:31 1.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2221 Pietro Assis Messner Campelo CAES 22.3683124 10/01/01 ES

3222 Vitor Antonio Ferreira Guimaraes AACN-RJ 23.2286209 28/09/00 RJ

2083 Breno Bittencourt da Silva ASSIFES 25.2058299 01/12/98 ES

2124 Giovani dos Anjos Fontoura ASSIFES 25.8269533 08/05/99 ES

2775 Isaque Albino da Costa Amorim GAE 26.3583587 16/12/94 ES

3186 Jonas Estevao Lemos VILA OLÍMPICA 27.0381672 15/07/01 ES

239 Ayron Abreu Lima Clube Capixaba DNS67411 30/04/03 ES

2ª Série Início: 15:36 3.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2271 Thamer Moreira Alves Villar CAES 21.8976899 17/11/04 ES

2292 Alexsander Salles Amaro CAES 23.0285340 26/10/00 ES

2453 Cleiton de Jesus Clube Magdalena 23.2073545 20/10/02 ES

3194 Daniel Josias Muniz dos Santos VILA OLÍMPICA 23.2981675 16/06/02 ES

2145 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 24.6878587 02/09/04 ES

3396 Carlos Daniel Martins Da Paixao VILA OLÍMPICA 25.7980133 23/02/01 ES

2867 Osman Jesus dos Santos GAE 27.5285758 03/10/94 ES
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 15:21

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

200 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2271 Thamer Moreira Alves Villar CAES 21.8976899 17/11/04 10ES

2222 Pietro Assis Messner Campelo CAES 22.3683124 10/01/01 8ES

2293 Alexsander Salles Amaro CAES 23.0285340 26/10/00 6ES

2454 Cleiton de Jesus Clube Magdalena 23.2073545 20/10/02 5ES

3225 Vitor Antonio Ferreira Guimaraes AACN-RJ 23.2286209 28/09/00 RJ

3196 Daniel Josias Muniz dos Santos VILA OLÍMPICA 23.2981675 16/06/02 4ES

2147 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 24.6878587 02/09/04 3ES

2088 Breno Bittencourt da Silva ASSIFES 25.2058299 01/12/98 2ES

3399 Carlos Daniel Martins Da Paixao VILA OLÍMPICA 25.7980133 23/02/01 1ES

21210 Giovani dos Anjos Fontoura ASSIFES 25.8269533 08/05/99 ES

27711 Isaque Albino da Costa Amorim GAE 26.3583587 16/12/94 ES

31812 Jonas Estevao Lemos VILA OLÍMPICA 27.0381672 15/07/01 ES

28613 Osman Jesus dos Santos GAE 27.5285758 03/10/94 ES

23914 Ayron Abreu Lima Clube Capixaba DNS67411 30/04/03 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 10/04/2022 as 21:48 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 15:35

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:20

Fim: 16:30

Salto Triplo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2401 Alexandre Ribeiro da Silva Clube Capixaba 13.3965282 18/06/01 13(-0.7)ES

2102 Carlos Eduardo Braga do Nascimento ASSIFES 12.1969765 07/06/03 8ES

3293 Marcos Foca de Jesus MEM 11.3359343 07/01/98 (-1.7)SP

3124 Caique Lima Ribeiro Escola Nova Carapina 9.1585181 08/04/04 6(-1.0)ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

240 65282 12.76 13.39 13.05 x - -1 Alexandre 
-0.7 -1.6 -0.9

210 69765 12.19 11.46 11.51 - - -2 Carlos 
-2.0 -2.0

329 59343 x x x x x 11.333 Marcos 
-3.2 -1.8 -3.2 -2.5 -0.9 -1.7

312 85181 x x 9.15 x x -4 Caique 
-1.0 -0.5 -0.8

Anotações das Tentativas

A marca do atleta primeiro colocado passa a ser o novo recorde da competição.
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 15:40

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:40

Fim: 15:55

Salto em Altura - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

2611 Gabriela Moura Alves GAE 1.3059427 24/11/92 10ES

Pos. 1,351,301,20NomeCBAtNº

261 59427 o o x x x1 Gabriela 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 15:41

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:43

5.000 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2511 Helena Pereira de Oliveira GAE 19.51.9751875 29/01/89 10ES

2912 Neilda do Nascimento Ferreira Loreti LACES 21.10.5348541 10/03/78 8ES

2543 Marineia Uceli Souza GAE 22.28.2086832 02/03/79 6ES

3384 Daniela de Amorim Moura GAE 22.44.7485482 08/05/96 5ES

2945 Leticia Rodrigues Junqueira LACES 24.24.1686462 01/06/85 4ES
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 16:35

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:49

Revezamento 4x100 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2631 Jessica Mariane de Oliveira GAE 1:04.8035345 29/03/91 10ES

251 Helena Pereira de Oliveira51875 29/01/89 ES

256 Suzana Pacifico Rosa de Sousa58534 14/01/89 ES

261 Gabriela Moura Alves59427 24/11/92 ES
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Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 09/04/2022 Hora : 16:45

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Categoria: Adulto Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
17:11

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

2301 Gustavo Henrique Santos CAES 43.0671832 01/03/03 15ES

222 Pietro Assis Messner Campelo83124 10/01/01 ES

227 Thamer Moreira Alves Villar76899 17/11/04 ES

229 Alexsander Salles Amaro85340 26/10/00 ES

2142 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 46.8678587 02/09/04 8ES

217 Marcus Vinicius Marques Cortes85338 02/05/95 ES

208 Breno Bittencourt da Silva58299 01/12/98 ES

212 Giovani dos Anjos Fontoura69533 08/05/99 ES

2423 Gabriel Prates da Cruz Do Santos Clube Capixaba 47.7286881 31/03/03 6ES

239 Ayron Abreu Lima67411 30/04/03 ES

241 Nathan Menezes Fioroti86847 20/12/04 ES

240 Alexandre Ribeiro da Silva65282 18/06/01 ES

2714 Danyel da Silva Batista GAE 53.8870787 07/01/99 5ES

277 Isaque Albino da Costa Amorim83587 16/12/94 ES

286 Osman Jesus dos Santos85758 03/10/94 ES

273 Maquezile Gabriel Pio73835 09/11/93 ES

A marca da equipe primeira colocada passa a ser o novo recorde estadual.
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Emissão : 10/04/2022

Melhor Índice Técnico Feminino

Daniele Jesus dos Santos - 200m (ASSIFES)

Melhor Índice Técnico Masculino

Damiao Ancelmo de Souza - 10000m (GAE)

Relatorio criado em 10/04/2022 as 22:29 Pag : 1/1



Data : 10/04/2022

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 21:50:53

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Clube PontosPos.

CAES 1291

GAE 1072

LACES 573

Clube Capixaba 524

ASSIFES 435

Clube Magdalena 296

Escola Nova Carapina 207

VILA OLÍMPICA 148

Benônio Gouvêa 39

EAEP 3

Masculino
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Data : 10/04/2022

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 21:50:53

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Clube PontosPos.

GAE 1931

ASSIFES 702

Clube Capixaba 433

LACES 304

Feminino
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Data : 10/04/2022

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 21:50:53

Campeonato Estadual de Atletismo Adulto

Vitória - ES

Clube PontosPos.

GAE 3001

CAES 1292

ASSIFES 1133

Clube Capixaba 954

LACES 875

Clube Magdalena 296

Escola Nova Carapina 207

VILA OLÍMPICA 148

Benônio Gouvêa 39

EAEP 3

Geral
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